
SKARTOVAČKA 3V1
NÁVOD K POUŽITÍ

Děkujeme Vám za zakoupení tohoto výrobku.
Před prvním použitím si přečtěte tento návod. Návod uschovejte i pro pozdější nahlédnutí.

Účel použití výrobku
Skartovačka je určena ke skartování papírů, CD disků i kreditních karet.
Skartovačka je určena pro domácí použití.

Bezpečnostní upozornění
• Tento výrobek není dětskou hračkou.
• Nepoužívejte výrobek pro jiné účely, než je uvedeno výše.
• Nevystavujte výrobek působení vody či vlhka.
• Dávejte pozor, abyste do skartovacích otvorů nedávali prsty, vlasy, visící části oděvů, 

řetízky apod..
• Z papírů před skartací odstraňte drátky ze sešívaček, spony, klipsy. - Jinak může dojít 

k poškození nožů.
• Skartovačku pokládejte na rovnou a pevnou plochu.
• Skartovačku nezavěšujte na zeď.
• Skartovačku používejte ve vnitřních prostorách.
• Řezací nože jsou velmi ostré, dbejte zvýšené opatrnosti.

Popis částí
OTVOR PRO PAPÍR

OTVOR PRO CD

OTVOR PRO KREDITNÍ 
KARTY APOD.

OCHRANNÝ KRYT NA 
KONCOVKU HŘÍDELE

KLIKA

Složení
1. Vybalte všechny části z ochranných obalů.
2. Odstraňte ochranný kryt hřídele.
3. Nasaďte kliku na koncovku hřídele. 
 Na zásobník nasaďte skartovací díl (viz obr. č. 2).

ZÁSOBNÍK NA SKARTOVANÝ MATERIÁL

obr. č. 2

obr. č. 1



Obsluha
Papíry vkládejte do otvoru po jednom kuse, stejně tak CD disky, kreditní karty. Papíry 
vkládejte pouze do nejširšího otvoru. CD disky vkládejte pouze do otvoru označeném ná-
pisem CD. Kreditní karty vkládejte pouze do otvoru označeném nápisem CREDIT CARDS. 
Druhou rukou otáčejte klikou po směru hodinových ručiček.

Upozornění: Neskartujte digitální video disky. Tyto disky mohou mít odlišnou tloušťku, proto 
by mohlo dojít k poškození skartovacího mechanismu.

Poznámka: Pokud se stane, že začnete skartovat materiál o širší tloušťce, který se ve skar-
tovacím mechanismu zasekne, ve skartaci nepokračujte. Začněte otáčet klikou proti směru 
hodinových ručiček. Druhou rukou vytahujte skartovací materiál. 

Technické informace
Max. lze skartovat:
1 list papíru o max. gramáži: 90 g/m²
CD disk: 1 ks
Kreditní karta: 1 ks 
Pokud budete vkládat do skartovačky vyšší dávky najednou, skartovačka se může poškodit! 

Údržba
Skartovací materiál ze zásobníku pravidelně vysypávejte.

Servis
V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, kontaktujte servisní od-
dělení. Při použití výrobku se řiďte pokyny uvedenými v přiloženém návodu k použití. 
Na reklamaci nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se neřídili pokyny 
uvedenými v návodu k použití.


